
134  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 080/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 08 – SUdESTE ii).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
Classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 
660810-009, telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@
nopragas.com.br.

Protocolo: 699196
eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 081/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 09 – SUdESTE iii).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
Classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 660810-009, 
telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@nopragas.com.br.

Protocolo: 699197
eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 079/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 07 – SUdESTE i).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$12.000,00 (doze mil reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
Classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 
660810-009, telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@
nopragas.com.br.

Protocolo: 699194
eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 082/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 10 – SUdESTE iV).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$21.320,00 (vinte e um mil e trezentos e vinte reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
Classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 660810-009, 
telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@nopragas.com.br.

Protocolo: 699200

eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 083/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 11 – SUdoESTE i).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e defesa dos direitos constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 
660810-009, telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@
nopragas.com.br.

Protocolo: 699201
eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 084/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 12 – SUdoESTE ii).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$ 8.000,00 (oito mil reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e defesa dos direitos constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 
660810-009, telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@
nopragas.com.br.

Protocolo: 699202
eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 085/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda – EPP.
objeto: Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas áre-
as internas e externas dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará 
(GrUPo 13 – BaiXo aMaZoNaS).
data da assinatura: 30/08/2021.
Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022.
Valor Global: r$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão; e
Classificação: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 3390-39- outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da contratada: Tv. Estrella, 1678, Pedreira, Belém/Pará, cEP 
660810-009, telefone: (91) 3226-9231/999075370, E-mail: nopragas@
nopragas.com.br.

Protocolo: 699205
.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Número do Processo: 112/2019-sGJ-ta.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2021-MP/Pa.
objeto: registro de Preços para aquisição de mobiliário.
regime de Execução: indireta (empreitada por preço global por item).
Tipo de licitação: Menor Preço.
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou no Portal 
da Transparência no site www.mppa.mp.br.
observação: UaSG - 925980.
responsável pelo certame: laYS faVacHo BaSToS.
local de abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
data da abertura: 16/09/2021.
Hora da abertura: 09h (NoVE) HoraS – Horário dE BraSÍlia
orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Materiais Permanentes
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior.

Protocolo: 699299

lays
Realce


